
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Костомукшского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.Пушкина» 

(МБОУ КГО «СОШ №2 им. А.С.Пушкина») 

 
П Р И К А З 

 

27.09.2024                                                                                                        № 226 

 

 

О реализации дополнительной образовательной 

общеразвивающей программы  

«Школа «Радость»  

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Положения о предоставлении платных образовательных услуг в 

МБОУ КГО «СОШ №2 им.А.С.Пушкина», заключенных договоров с родителями и 

работниками школы 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Начать проведение занятия по дополнительной образовательной общеразвивающей 

программе «Школа «Радость» с 14.10.2024 года по 10.02.2025 года по понедельникам 

продолжительностью 20 минут. 

2.Утвердить расписание занятий (Приложение 1). 

3.Заместителю директора по УВР Лиукконен Н.В. осуществлять контроль за исполнением 

дополнительной образовательной общеразвивающей программы «Школа «Радость». 

4. Зачислить обучающихся в школу с 14.10.2024 года по 10.02.2025 года по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе «Школа «Радость» (Приложение 2).   

5. Учителю начальных классов Кочик В.Г. реализовать: 

5.1. программу «Введение в математику» -  в количестве 15 занятий; 

5.2. программу «От слова к букве» в количестве 15 занятий. 

6. Учителю начальных классов Ждановской Н.С. реализовать: 

6.1. программу «Введение в математику» -  в количестве 15 занятий; 

6.2. программу «От слова к букве» - в количестве 15 занятий. 

7.Учителю начальных классов Сорокина Т.А. реализовать программу «В творческой 

лаборатории «Умелые ручки» в количествен 10 занятий. 

9.Учителю английского языка Васильчуку М.В. реализовать программу «Английский для 

малышей» в количестве 6 занятий. 

10.Учителю физической культуры Демидовой Т.А. реализовать программу «Сильные, смелые, 

ловкие» в количестве 6 занятий. 

11.Учителю начальных классов Кочик В.Г. реализовать программу психологический тренинг 

«Какой я?» в количестве 6 занятий. 

12. Педагогу-библиотекарю Хомич В.В. реализовать программу «Путешествие в «Книжкин 

дом»» в количестве 2 занятия. 

13.Учителям начальных классов Кочик В.Г., Ждановской Н.С. составить списки детей и 

осуществлять контроль за посещением занятия в «Школе «Радость».   



14.Диспетчеру образовательного учреждения Гильденмайстер Г.В. заключить с педагогами 

договора гражданско-правового характера на период реализации дополнительной 

образовательной общеразвивающей программы «Школа «Радость» 

15.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

   

 

 Директор школы:                                                                                 Н.Н. Герасимчук 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1 

                                                                                               Утверждаю 

______________                                                                                                                                                                            

Н.Н. Герасимчук          

Директор МБОУ КГО «СОШ №2 им. А.С.Пушкина»    

 

 

 

Расписание занятий «Школы «Радость»    

 

14.10.2024 

1. Английский 

для малышей  

2. «От слова к 

букве» 

3. Математика-

фантазирование 

 

21.10.2024 

1. «Сильные, 

смелые, 

ловкие» 

2.Математика-

фантазирование 

3. «От слова к 

букве» 

28.10.2024 

1. 

Психологический 

тренинг «Какой 

я?» 

2. «От слова к 

букве» 

3. Математика-

фантазирование 

 

11.11.2024 

1. В творческой 

лаборатории 

«Умелые 

ручки» 

2.Математика-

фантазирование 

3. «От слова к 

букве»  

18.11.2024 

1. 

Психологический 

тренинг «Какой 

я?» 

2.Математика-

фантазирование 

3. «От слова к 

букве» 

 

25.11.2024 

1. «Сильные, 

смелые, ловкие» 

2.Математика-

фантазирование 

3. «От слова к 

букве» 

02.12.2024 

1. В творческой 

лаборатории 

«Умелые 

ручки» 

2.Математика-

фантазирование 

3. «От слова к 

букве» 

 

09.12.2024 

1. Путешествие в 

«Книжкин дом»   

2.Математика-

фантазирование 

3. «От слова к 

букве» 

 

16.12.2024 

1. В творческой 

лаборатории 

«Умелые 

ручки»  

2. «От слова к 

букве» 

3.Математика-

фантазирование 

 

23.12.2024 

1. Английский 

для малышей. 

2.Математика-

фантазирование 

3. «От слова к 

букве» 

13.01.2025 

1. 

Психологический 

тренинг «Какой 

я?» 

2.Математика-

фантазирование 

3. «От слова к 

букве» 

  

 

20.01.2025 

1. В творческой 

лаборатории 

«Умелые 

ручки» 

2.Математика-

фантазирование 

3. «От слова к 

букве» 

 

 

27.01.2024 

1. Английский 

для малышей. 

2.Математика-

фантазирование 

3. «От слова к 

букве» 

 

03.02.2025 

1. «Сильные, 

смелые, 

ловкие» 

2.Математика-

фантазирование 

3. «От слова к 

букве» 

10.02.2025 

1. В творческой 

лаборатории 

«Умелые ручки» 

2.Математика-

фантазирование 

3. «От слова к 

букве» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-16T22:16:54+0500




